

دانلود جزوه خلاصه مبانی مدیریت دولتی 2

[برای دانلود جزوه اینجا کلیک کنید](#)

## بخشی از متن جزوه:

دومین عامل ضروری برای تشکیل سازمانهای محلی قلمرو است. بدین معنی که هر سازمان محلی بایستی دارای محدوده مشخص و مجزا از سایر واحدهای ارضی باشد.

اقتدار سازمانهای محلی

سازمانهای محلی برای اجرای وظایف محلی باید دارای حقوق و اختیارات کافی باشند. این اختیارات معمولاً ناشی از اجازه قانونی است که توسط سازمانهای صلاحیتدار حکومت مرکزی تفویض می گردد.

حقوق و اختیارات سازمان های انتخابی

1) اختیارات محلی در سازمانهای انتخابی از طریق انجمنهایی که اعضای آن را مردم انتخاب می کنند. اعمال می شود.

2) قانون به انجمن های محلی اجازه می دهد که قوانین و مقررات لازم را برای پیشرفت مقاصد محلی تصویب کنند.

3) حدود فعالیتها و میزان اختیارات و درجه حمایتی که دادگاهها از سازمانهای محلی می کنند از عوامل مهم ارزیابی درجه قدرت واقعی در سازمانهای محلی می باشند.

سازمانهای محلی غیر انتخابی

اختیارات سازمانهای محلی غیر انتخابی محدود است.

سه منشأ مهم حقوق و امتیازات سازمانهای محلی 1 ( قانون اساسی.

2 ( قوانین عادی.

### 3 ( تصویب نامه ها و آئین نامه های قوه مجریه .

اختیارات ناشی از قانون اساسی

اختیارات ناشی از قانون اساسی شامل وظایفی هستند که باید در محل ، به وسیله مردم محل اجرا شوند ، و سازمانهای محلی دارای اختیارات قانونی و صلاحیت ذاتی برای اعمال آن باشند .

اختیارات ناشی از قوانین عادی

این اختیارات ممکن است به طور مستقل از سوی مقامات محلی اعمال شوند و به موجب آن وظایف و فعالیت های خاصی به مورد اجرا گذاشته شود .

اختیارات ناشی از آئین نامه های قوه مجریه

اکثراً فعالیتهایی هستند که ماموران محلی به نمایندگی از جانب حکومت مرکزی انجام می دهند و انجمن های محلی برای اجرای آنها ، اختیار و استقلال ندارند .

ارتباط استقلال سازمانهای محلی با وضعیت مالی آنها

1 ( درجه استقلال سازمانهای محلی ارتباط زیادی با وضعیت مالی آنها دارد .

2 ( سازمانهای محلی بدون منابع درآمد کافی ، اگرچه قدرت و اختیار زیادی هم داشته باشند ، قادر به کار موثر نخواهند بود .

3 ( منابع مالی در بقای سازمان های محلی بسیار موثر است .

درآمد سازمانهای محلی معمولاً از چهار منبع اساسی زیر تأمین می شود:

1 ( مالیات و عوارضی که مستقیماً از مردم محل وصول می شود .

2 ( عوارض توأم با مالیات .

3 ( کمک های مالی مشروط و غیر مشروط حکومت مرکزی .

4 ( بهای خدمات .

## هدفهای رفتاری

از شما انتظار دارد پس از مطالعه این قسمت بتوانید :

1) چگونگی نظارت بر سازمان های محلی را از طریق: ایجاد، تغییر حدود و یا انحلال سازمان محلی توضیح دهید.